EDITAL Nº 004/2025 – STDE

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 004/2025 –

STDE. OBJETIVANDO PREENCHIMENTO DAS

VAGAS E CADASTRO DE RESERVA PARA O

PROJETO NOVA CHANCE QUE OBJETIVA

CAPACITAR, ATRAVÉS DE FORMAÇÕES,

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E GESTÃO

PROFISSIONAL DE CARREIRA PARA PESSOAS

ADULTAS, COM PÚBLICO-ALVO A PARTIR DOS

30 (TRINTA) ANOS DE IDADE POR MEIO DA

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – STDE.

A Comissão Organizadora e Julgadora do Edital Nº 004/2025 - STDE, no uso de suas

atribuições legais, vem tornar público para o conhecimento dos interessados o Resultado Final

do processo seletivo simplificado objetivando preenchimento das vagas e cadastro de reserva

para o Projeto Nova Chance que objetiva capacitar, através de formações, qualificação

profissional e gestão profissional de carreira para pessoas adultas, com público-alvo a partir dos

30 (trinta) anos de idade por meio da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico –

STDE.

RESOLVENDO:

I. Divulgar, por ordem de classificação, o resultado final das inscrições nos respectivos

cursos, conforme ANEXO do presente termo.

II. Informar que não houve interposição de recurso.

Sobral/CE, 13 de maio de 2025.

CRISLAN DAMASCENO FONSECA

Presidente da Comissão Organizadora e Julgadora

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

BOLOS E DOCES REGIONAIS

LOCAL: SEDE SENAC SOBRAL HORÁRIO: 18:00    NOITE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260888 VILANE ALVES MAIA CLASSIFICADO(A)

2 260960 ANA MARTA BEZERRA DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

3 260623 ANA THAMIRES CORDEIRO DA SILVA CLASSIFICADO(A)

4 260534 EMILIA FERREIRA LUCAS LIMA CLASSIFICADO(A)

5 260550 ROMULO VINICIUS MARACAIPE ALENCAR CLASSIFICADO(A)

6 260631 MARIA ANTONIA DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

7 260664 ANA CARLA SOUSA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

8 260676 SEBASTIÃO MARQUES NETO CLASSIFICADO(A)

9 260736 ANA LURDIANE DE MARIA CLASSIFICADO(A)

10 260602 CELIA MARIA QUINTO DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

11 260742 MARIA SILVIANA FERNANDES TELES CLASSIFICADO(A)

12 260638 YSMENIA BRANDÃO DE SOUZA SÁ CLASSIFICADO(A)

13 260779 TATIANE RODRIGUES DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

14 260798 ERICA MARIA NOBRE VIEIRA CLASSIFICADO(A)

15 260816 MARIA ANTONIA TORRES DA SILVA CLASSIFICADO(A)

16 260795 ANA ALINE MENDES PEREIRA CLASSIFICADO(A)

17 260867 MARIA GERILANDE SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

18 260886 MARTA ARAÚJO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

19 260496 SUIANE DO NASCIMENTO SOUSA CLASSIFICADO(A)

20 260917 KARINE DE SOUZA PEREIRA OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

21 260499 FRANCISCA HELAYNE DA SILVA CARNEIRO CLASSIFICÁVEL

22 260826 ALINE MARQUES DE SOUSA CLASSIFICÁVEL

23 260951 FRANCISCO ANDERSON PAIVA LUCAS CLASSIFICÁVEL

24 260996 MARIA LUISA DE SOUSA FERREIRA CLASSIFICÁVEL

25 261000 MARIA IVONETE DE SOUZA GONÇALVES CLASSIFICÁVEL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

COMIDA DE BOTECO

LOCAL: SEDE SENAC SOBRAL HORÁRIO: 18:00    NOITE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260535 DARK ANTONIA LUCAS FARRAPO LIMA CLASSIFICADO(A)

2 260539 HILDA TORRES VASCONCELOS CLASSIFICADO(A)

3 260698 FRANCISCA CASSIANA RODRIGUES DIAS CLASSIFICADO(A)

4 260576 MICHELE COSTA CLASSIFICADO(A)

5 260725 ROSANA NASCIMENTO SILVA CLASSIFICADO(A)

6 260684 MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO SOUSA CLASSIFICADO(A)

7 260759 DARLA AQUINO DA SILVA CLASSIFICADO(A)

8 260896 JOSÉ WAGNER MORAES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

9 260941 EDVANDRO DO NASCIMENTO SANTOS CLASSIFICADO(A)

10 260579 FRANCILENE MARTINS ROSENDO

CLASSIFICADO (A)

POR SEGUNDA

OPÇÃO

11 260953 LEONIUDA DIAS FERNANDES

CLASSIFICADO (A)

POR SEGUNDA

OPÇÃO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

COMIDA DE BOTECO

LOCAL: SEDE SENAC SOBRAL HORÁRIO: 13:00 TARDE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260723 ANA MARCIA DE AGUIAR SANTANA CLASSIFICADO(A)

2 260729 ANA ANGELICA OLIVEIRA ALMEIDA CLASSIFICADO(A)

3 260822 MARIA REGINA FERNANDES DE SOUSA DIAS CLASSIFICADO(A)

4 260583 INÁCIO PEREIRA DO CARMO CLASSIFICADO(A)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

 RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

COMIDA DE BOTECO

LOCAL: SEDE SENAC SOBRAL HORÁRIO: 08:00 MANHÃ

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260705 FRANCISCO JEAN PAULA VITALINO CLASSIFICADO(A)

2 260589 MARIA ROSEANE SILVA SOUSA CLASSIFICADO(A)

3 260893 GELCIA SOUSA GALENO CLASSIFICADO(A)

4 260947
FRANCISCO ARISTIDES DE OLIVEIRA

FROTA SOUSA

CLASSIFICADO(A)

5 260719 SILVIA LUCIA SILVA VIANA CLASSIFICADO(A)

6 260564 CIRLANDIA SAGRADO GOMES
CLASSIFICADO (A) POR

SEGUNDA OPÇÃO

7 260918 LUZIANE URCESINO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

SALGADOS COMERCIAIS

LOCAL: DISTRITO DE PATRIARCA HORÁRIO: 08:00 MANHÃ

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260769 FRANCISCO JESSE EUFRASIO CLASSIFICADO(A)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

SALGADOS COMERCIAIS

LOCAL: DISTRITO DE ARACATIAÇU HORÁRIO: 08:00 MANHÃ

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260528
ANTÔNIA ESTEFANIA RODRIGUES DO

NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

2 260791 ANTÔNIO MARCELO SOUSA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

3 260905 FRANCISCA MARIA CASTRO MARTINS CLASSIFICADO(A)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

 RESULTADO FINAL POR CURSO

EDITAL 004/2025 - STDE NOVA CHANCE

TÉCNICAS BÁSICAS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

LOCAL: SEDE SENAC SOBRAL HORÁRIO: 18:00    NOITE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 260541 ANTONIO VALDIR DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

2 260489 JOCELIO ALVES CAMPOS CLASSIFICADO(A)

3 260591 CLÁUDIO BRITO DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

4 260841 FRANCISCO NILZEMIR DA SILVA CLASSIFICADO(A)

5 260929 MICHEL DE LIMA SANTOS CLASSIFICADO(A)

6 260940 GERSON DA SILVA BASTOS NETO CLASSIFICADO(A)

7 260935
FRANCISCO WILLAMS DE BRITO

MESQUITA

CLASSIFICADO(A)

8 260990 CLEITON DIAS PESSA CLASSIFICADO(A)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC LfMEQjbK

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:756d352c-cea2-4094-9c8d-daf361372cec

		2025-05-12T17:00:27-0300
	Location
	Reason